
 

Odbor kontroly 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová - vedoucí 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 810 
datová schránka: qiabfmf 
email: posta@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 

 
 

Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

Charita Šternberk 

Bc. Pavlína Vyvozilová 

ředitelka 

Opavská 13 

785 01 Šternberk 

IČ 45238642 

 

Váš dopis č.j./Ze dne 

 

Naše č. j./Sp.Zn./Poznámka 

KUOK  
KÚOK/38646/2020/OK/7895 

 

Vyřizuje/Tel 

Mgr. Mandlová 
585 508 456 

Olomouc 

27. 3. 2020 

 
Osvědčení 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, dále jen „správní orgán“, podle ustanovení § 4 odst. 
1 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“) a dle § 155 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, osvědčuje k datu 26. 3. 
2020 přijetí oznámení právnické osoby – Charita Šternberk, Opavská 13, 785 01 
Šternberk, IČ 45238642, o konání veřejné sbírky. 
 

Účel sbírky 
 
„Přímá pomoc při krizových situacích a mimořádných událostech postiženým občanům 
(potravinová a hygienická pomoc) a na pokrytí zvýšených výdajů Charity Šternberk při 
řešení mimořádných situací (dezinfekce, ochranné pomůcky – rukavice, roušky, 
respirátory, pohonné hmoty, mzdové náklady za pracovní pohotovost)“. 
 
V souladu s § 4 odst. 2 zákona o veřejných sbírkách navrhuje právnická osoba dřívější 
zahájení sbírky, které odůvodňuje takto: 
 
„Žádáme o dřívější povolení sbírky pro Charitu Šternberk z důvodu vyhlášení 
nouzového stavu. Hlavním důvodem je plné uzavření dvou měst Uničov a Litovel, kde 
očekáváme větší ekonomické i psychické problémy, v důsledku dopadu, tohoto 
přísného opatření. Charita Šternberk má tři střediska a to ve městě Šternberk, Litovel 
a Uničov. Již nyní se na nás obrací stovky lidí s prosbou o pomoc a podporu“. 
 
Sbírka bude prováděna na území ČR, od 30. 3. 2020 do 24. 3. 2021, formou: 



- shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu číslo 
19 – 1802861309/0800, zřízeném u České spořitelny, pobočka Šternberk, ČSA 
16/24, 785 01 Šternberk. 

 
Roční průběžné vyúčtování bude zpracováváno ke dni 30. září. 
Kontrolu a dozor nad konáním veřejné sbírky provádí dle § 24 odst. 1 zákona o 
veřejných sbírkách, Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kontroly. 
 
Fyzická osoba oprávněná jednat ve věci sbírky jménem právnické osoby: 
Ing. Kristýna Vyvozilová  
 
otisk úředního razítka 
 
 

                                                              Mgr. Šimon Skála 
                                                                           zástupce vedoucí odboru kontroly 
   

 
 
 


		2020-03-27T10:49:14+0000
	Not specified




